



### COMISIÓN ESTATAL DE MEJORA REGULATORIA AGENDA REGULATORIA 2020

### REALIZASE EN LOS MESES MAYO Y NOVIEMBRE DE CADA AÑO DEL SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE NEZAHUALCÓYOTL, ESTADO DE MÉXICO DESCRIPCIÓN DE LA PROPUESTA

Dependencia/Organismo Descentralizado (clave y nombre): SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE NEZAHUALCÓYOTL

Responsable y/o Enlace de Mejora Regulatoria de la Dependencia: <u>MARIA GUADALUPE PÉREZ HERNÁNDEZ</u> Fecha de Elaboración: <u>27 noviembre 2020</u>							
Total de trámites y/o servicios de la Dependencia Municipal <u>: 04</u> Número de trámites prioritarios para 2020:04					<del></del>		
CÓDIGO	NOMBRE PRELIMINAR DE LA PROPUESTA NUEVA MODIF ÁCT. X	MATERIA SOBRE LA QUE VERSARÁ LA REGULACIÓN	PROBLEMÁTICA QUE SE PRETENDE RESOLVER CON LA PROPUESTÁ REGULATORIA	JUSTIFICACIÓN PARA EMITIR LA PROPUESTA REGULATORIA	FECHA TENTATIVA DE PPRESENTACIÓN		
SMDIF/04	Código de ética del Sistema Municipal para ef Desarrollo Integral de la Familia de Nezahualcóyotl.	ASISTENCIA SOCIAL	Orden conforme a la ley y delimitar de manera concreta las funciones y responsabilidades de todas las áreas del SMOIF.	Constitución política de los Estados Unidos Mexicanos artículo 115 párrafo segundo. Constitución Política del Estado Libre y soberano de México Artículo 123 y 124. Ley Orgánica Municipal del Estado de México Artículo 3, 31 Fracción I, 48 fracciones III, 164 y 165.			
Comentarios u observaciones: Se cumplió al 100% Agenda de mayo 2020 http://www.neza.gob.mx/DIF.php							
	Enlace Interno de Mejora Regulatoria Mtra. Teresa García Estrada		Directora General del SMOIF Nezahualcóyotl C. María Guadalupe Pérez Hernández	Lic. Sen	Ciudad de Todos		
	and the same of th			ME.A	MUNICIPAL DE		





# COMISIÓN ESTATAL DE MEJORA REGULATORIA AGENDA REGULATORIA 2020 REALIZASE EN LOS MESES MAYO Y NOVIEMBRE DE CADA AÑO CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE MUNICIPIO DE NEZAHUALCÓYOTL, ESTADO DE MÉXICO DEPENDENCIA SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DESCRIPCIÓN DE LA PROPUESTA

			UNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL I	DE LA FAMILIA DE NEZAHUALCÓYO	<u>īL</u>
	ición: <u>27 de octubre 2020</u>	na de la Dependencia: <u>MARIA</u>	GUADALUPE PÉREZ HERNÁNDEZ		
	s y/o servicios de la Depend	encia Municipal <u>: 04</u>	Número de trámites prioritarios para	2020: 03	
CÓDIGO	NOMBRE PRELIMINAR DE LA PROPUESTA NUEVA MODIF ACT X X	MATERIA SOBRE LA QUE VERSARÁ LA REGULACIÓN	PROBLEMÁTICA QUE SE PRETENDE RESOLVER CON LA PROPUESTA REGULATORIA	JUSTIFICACIÓN PARA EMITIR LA PROPUESTA REGULATORÍA	Fecha tentativa de presentación
SM/DIF/03	M/DIF/03  Manual de procedimientos del Sistema Municipal para el Desarrollo Integral para el Desarrollo Integral de la Familia de Nezahualcóyoti.		Contar con una guía clara y específica que garantice la óptima operación y desarrollo de las diferentes actividades del SMDIF, así como un instrumento de apoyo y mejora institucional.  Descripción de manera clara y precisa, sobre e resultado que se desea alcanzar con cada procedimiento	Constitución política de los Estados Unidos Mexicanos artículo 115 párrafo segundo. Constitución Política del Estado Libre y soberano de México Artículo 123 y 124. Ley Orgánica Municipal del Estado de México Artículo 3, 31 Fracción I, 48 fracciones III, 164 y 165.	
		gat the			
Comentarios u observa	ciones: Se dio Cumplimiento al 100% May	o 2020 http://www.neza.gob.mx/DIF.php			74
	Enlace Interno de Mejora Regulatoria Mtra. Teresa García Estrada		Directora General del SMDIF Nezahualcóyoti C. Maria Guadalupe Pérez Hernández	COMISIÓN MUN	Marin Regulatoria Notation Policy of the Pol
<u> </u>					**************************************





## COMISIÓN ESTATAL DE MEJORA REGULATORIA AGENDA REGULATORIA 2020 REALIZASE EN LOS MESES MAYO Y NOVIEMBRE DE CADA AÑO CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE MUNICIPIO DE NEZAHUALCÓYOTL, ESTADO DE MÉXICO DEPENDENCIA SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DESCRIPCIÓN DE LA PROPUESTA

Número d	de trámites prioritarios para 2020:	04 (CUATRO)	Total de trámites y/o serv	vicios de la Dependencia Municipal <u>: 02</u>	
CÓDIGO	NOMBRE PRELIMINAR DE LA PROPUESTA NUEVA MODIF ACT X X	MATERIA SOBRE LA QUE VERSARÁ LA REGULACIÓN	PROBLEMÁTICA QUE SE PRETENDE RESOLVER CON LA PROPUESTA REGULATORIA	JUSTIFICACIÓN PARA EMITIR LA PROPUESTA REGULATORIA	FECHA TENTATIVA DE PPRESENTACIÓN
SMDIF/02	Manual de Organización del Municipal para el Desarrollo Integral para el Desarrollo Integral de la Familia de Nezahualcóyotl.	ASISTENCIA SOCIAL	Descripción de manera correcta las relaclones de comunicación, administración y Jerarquías que se dan entre las unidades administrativas.	Constitución política de los Estados Unidos Mexicanos artículo 115 párrafo segundo. Constitución Política del Estado Libre y soberano de México Artículo 123 y 124. Ley Orgánica Municipal del Estado de México Artículo 3, 31 Fracción I, 48 fracciones III, 164 y 165.	
	<del></del>				Market Address of the Control of the
Comentario	s u observaciones: Se dio Cumplimiento al 100% May	yo 2020 http://www.neza.gob.mx/DIF.php		/ / R	The state of the s
	Enlace Interno de Mejora Regulatoria		Directora General del SMDIF Nezahualo	covoti Coordinador Géni	ral Musipipa ad Media Regulatoria
Mtra. Teresa García Estrada			C. Maria Guadalupe Pérez Hernánda		La Berlita disease State La
			Cuff	COMIRIO	NUMBER





## COMISIÓN ESTATAL DE MEJORA REGULATORIA AGENDA REGULATORIA 2020 REALIZASE EN LOS MESES MAYO Y NOVIEMBRE DE CADA AÑO CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE MUNICIPIO DE NEZAHUALCÓYOTL, ESTADO DE MÉXICO DEPENDENCIA SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DESCRIPCIÓN DE LA PROPUESTA

Responsabl	ia/Organismo Descentralizado (c le y/o Enlace de Mejora Regulato aboración: <u>27 de octubre 2020</u>		JNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGR GUADALUPE PÉREZ HERNÁNDEZ	al de la familia de Nezai	HUALCÓYOTL
Total de trá	mites y/o servicios de la Depend	lencia Municipal <u>: 04</u>	Número de trámites prioritarios p	oara 2020: <u>01</u>	
cópigo	NOMBRE PRELIMINAR DE LA PROPUESTA NUEVA MODIF ACT X X	MATERIA SOBRE LA QUE VERSARÁ LA REGULACIÓN	PROBLEMÁTICA QUE SE PRETENDE RESOLVER CON LA PROPUESTA REGULATORIA	JUSTIFICACIÓN PARA EMITIR LA PROPUESTA REGULATORIA	FECHA TENTATIVA DE PPRESENTACIÓN
SM/DIF/01	Reglamento Interno del Sistema Municipal para el Desarrollo Integral para el Desarrollo Integral de la Familia de Nezahualcóyoti.	ASISTENCIA SOCIAL	Orden conforme a la ley y delimitar de manera concreta las funciones y responsabilidades de todas las áreas del SMDIF.	Constitución política de los Estados Unidos Mexicanos artículo 115 párrafo segundo. Constitución Política del Estado Libre y soberano de México Artículo 123 y 124. Ley Orgánica Municipal del Estado de México Artículo 3, 31 Fracción I, 48 fracciones III, 164 y 765.	
Comentarios u	observaciones: Se dio Cumplimiento al 100% May	/o 2020 http://www.neza.gob.mx/DIF.php			
	Enlace Interno de Mejora Regulatoria Mtra. Teresa García Estrada		Directora General del SMDIF Nezahualcóyotí C. Maria Guadaluje Pérez Hernández	COMISION	ndin Municipal de Mejora Regulatoria vicio punito estand Reguero Europeaga de Todos
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,				A Proposition of the second	TONIA /